Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA, Laura Hévila Inocencio
Leite, no uso da competência que lhe confere a Portaria n.° 229/GR/UFCA, de 21 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União, no dia 24 de junho de 2019, edição nº 119, seção 2, página 23,
combinada com o inciso III, do art. 25, do Estatuto da UFCA e com o art. 6º do Regimento Interno do
Conselho Universitário da UFCA.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 18 do Regimento Interno do Consuni da UFCA;

CONSIDERANDO a Portaria Consuni n.º 36, de 31 de dezembro de 2020, que dispensou, a
pedido, IVES ROMERO TAVARES DO NASCIMENTO, Matrícula SIAPE n.º 1053060, da função de
conselheiro, representante dos(as) coordenadores(as) dos cursos de graduação, na condição de titular,
do Conselho Universitário da UFCA;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar MARCONE VENÂNCIO DA SILVA, Matrícula SIAPE n.º 1666635, atual
representante dos(as) coordenadores(as) dos cursos de graduação, do Conselho Universitário da UFCA,
na condição de suplente, para a titularidade da mesma representação, em substituição a IVES ROMERO
TAVARES DO NASCIMENTO, com mandato remanescente até 9 de dezembro de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a partir de 31 de
dezembro de 2020.

LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria